
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

НАКАЗ

начальника Східного територіального юридичного відділу
з основної діяльності

03.11.2015 м. Харків № 24

Про початок проведення у Східному 
територіальному юридичному відділі 
перевірки, передбаченої Законом 
України «Про очищення влади»

Відповідно до Закону України від 16 вересня 2014 року 
№ 1682-УІІ «Про очищення влади» (зі змінами, далі - Закон), Порядку 
проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, 
передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України "Про 
очищення влади", затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 року № 563 «Деякі питання реалізації Закону України “Про 
очищення влади» (зі змінами, далі -  Порядок № 563), Плану проведення 
перевірок відповідно до Закону України «Про очищення влади», 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 1025-р та з метою виконання вимог наказу Міністерства оборони 
України від 23 лютого 2015 року № 81 "Про початок проведення у 
Міністерстві оборони України та Збройних Силах України перевірки, 
передбаченої Законом України «Про очищення влади», військових посадових 
осіб, державних службовців, працівників Збройних Сил України» (зі змінами, 
далі -  Наказ № 81), враховуючи відсутність за штатом у Східному 
територіальному юридичному відділі (далі -  Східний ТЮВ) кадрового органу 
чи іншого окремого структурного підрозділу та розподіл функціональних 
обов’язків між посадовими особами

НАКАЗУЮ:

1. Відповідальним за проведення перевірки достовірності відомостей 
щодо застосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою 
статті 1 Закону України «Про очищення влади» (далі -  перевірка) призначити 
підполковника юстиції ФІВКІНА Петра Миколайовича, заступника 
начальника Східного ТЮВ (далі — відповідальна особа).



2

2. Відповідальній особі організувати проведення перевірки стосовно 
працівника Збройних Сил України СТОЛБИ Вікторії Вячеславівни, 
юрисконсульта Східного ТЮВ, яка виконує адміністративно -  господарчі 
обов’язки (далі -  особа, яка підлягає перевірці), в термін до ЗО грудня 2015 
року.

3. Особі, яка підлягає перевірці, в десятиденний строк з дня початку 
проведення перевірки подати відповідальній особі:

у разі незастосування заборон, передбачених частиною третьої або 
четвертою статті 1 Закону:

власноручно написану заяву про проведення перевірки, передбаченої 
Законом, за формою згідно з додатком 1 до Порядку № 563 та чотири 
засвідчені копії даної заяви; 

засвідчені копії:
сторінок паспорта громадянина України з даними про прізвище, ім’я та 

по батькові, видачу паспорта та місце реєстрації -  3 примірники;
документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних 

осіб - платників податків - 3 примірники;
декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового 

характеру за минулий рік, складеної за формою, що встановлена Законом 
України “Про засади запобігання і протидії корупції ” (далі - декларація) -  2 
примірники;

трудової книжки -  1 примірник.

у разі застосування заборон, передбачених частиною третьої або 
четвертою статті 1 Закону, - власноручно написану заяву про застосування 
заборони, передбаченої Законом, за формою згідно з додатком 2 до Порядку № 
563.

4. Відповідальній особі:
протягом десяти днів з дня надходження заяви особи, яка підлягає 

перевірці, на підставі наданих документів, а також відповідної інформації з 
Єдиного державного реєстру осіб, щодо яких застосовано положення Закону 
(далі - Реєстр), перевірити достовірність відомостей, зазначених у заяві, щодо 
незастосування до неї заборон, передбачених частиною третьою статті 1 
Закону, на основі критеріїв, визначених пунктами 1 - 8  частини другої, 
пунктами 1 і 2 частини четвертої статті 3 Закону;

не пізніш як на третій день після надходження заяви щодо 
незастосування до особи, яка підлягає перевірці, заборон, передбачених 
частинами третьою або четвертою статті 1 Закону, одночасно надіслати 
органам, що проводять перевірку достовірності відомостей щодо 
незастосування заборон, передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 
Закону, перелік яких затверджений Кабінетом Міністрів України (далі -  
органи перевірки), відповідно до компетенції підписані начальником Східного



з
ТІОВ запити про проведення перевірки за формою згідно з додатком 3 до 
Порядку № 563 щодо особи, яка підлягає перевірці, до яких додаються 
засвідчені копії:

заяви особи про проведення перевірки, передбаченої Законом за формою 
згідно з додатком 1 до Порядку № 563;

сторінок паспорта громадянина України з даними про прізвище, ім’я та 
по батькові, видачу паспорта та місце реєстрації;

документа, що підтверджує реєстрацію у Державному реєстрі фізичних 
осіб - платників податків;

декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового 
характеру за 2014 рік та трудової книжки (тільки до територіальних органів 
Державної фіскальної служби України (державних податкових інспекцій) за 
місцем проживання особи, яка підлягає перевірці, за яким вона взята на облік 
як платник податків);

в день надіслання запитів органам перевірки надіслати Міністерству 
юстиції України підписане начальником Східного ТЮВ повідомлення про 
початок проходження перевірки особою за формою згідно з додатком 4 до 
Порядку № 563;

на підставі відповіді/висновку/копії судового рішення, що надійшли від 
органів перевірки за результатами перевірки, у триденний строк (з дня 
надходження останньої відповіді/висновку/копії судового рішення або з дня 
надходження відповіді/висновку/копії судового рішення, який є підставою для 
застосування заборони, передбаченої частиною третьою або четвертою статті 1 
Закону), підготувати довідку про результати перевірки за формою згідно 
з додатком 5 до Порядку № 563 та подати її начальнику Східного ТЮВ;

усі матеріали перевірки, які надійшли начальнику Східного ТЮВ, 
долучати до особової картки працівника (Типова форма № П-2);

відомості про хід проведення перевірки, передбаченої Законом, станом 
на кінець поточного місяця подавати до 25 числа кожного місяця до 
Юридичного департаменту та Департаменту кадрової політики Міністерства 
оборони України за формою, визначеною додатком до Наказу № 81 в частині, 
що стосується особи, яка підлягає перевірці;

роз’яснити особі, яка підлягає перевірці, наслідки неподання в строк, 
передбачений частиною другою статті 4 Закону та пунктом 8 Порядку № 563, 
заяв за формою згідно з додатками 1 або 2 до Порядку № 563;

надіслати до Управління комунікації та преси Міністерства оборони 
України на електронну адресу: newsmodu@gmail.com або засобами АСУ 
«Дніпро» на адресу: a-ps@dod.ua для оприлюднення на веб -  сайті 
Міністерства оборони України:

засвідчену копію даного наказу в паперовій та електронній формі 
(скановану копію у форматі pdf) -  у день його підписання начальником 
Східного ТЮВ;

засвідчені копії заяви про проведення перевірки, передбаченої Законом, 
за формою згідно з додатком 1 до Порядку № 563, та декларації в паперовій та

mailto:newsmodu@gmail.com
mailto:a-ps@dod.ua


4

електронній формі (скановану копію у форматі pdf) -  у день їх подання 
відповідальній особі.

5. Відповідальній особі даний наказ негайно довести до відома особи, 
яка підлягає перевірці.

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

ічного відділу
Ф.Б.ІБРАГІМОВ



Документ підготовлено в
Східному територіальному юридичному відділі

Заступник начальника Східного'територіального юридичного відділу 
підполковник юстиції П.М.ФІВКІН

НІ


